et raro inuoluis apponatur ano etc. ut si
te de dicto balneo et ibi retineatur suani
ter compissa saltem p horam unā. Deind
post sessiones distas in ipso balneo et ec
post dicta spongiar et anteq̄ intestinus
introducatur in anuz ut ante tunc pulue
ris alterius medicaminis immediate infra
scripti aspgatur super dicto intestino ps
conueniens ad hoc. Postea intestinū ipm
cum dicto pulue in anam interomittitur
ut possit esse Et retineatur taliter in
tra anuz intestinū ipsū euz natisbus naci
bus strictis per tepus notabile ut e possi
bile. Ad Idem Alind. R. acacie. 3. j.
roiaruz mirtilloz aucaba añ. 3. j. samac
3. j. balanstiaruz. 3. j. anebimonii. 3. j. al
luminis. 3. j. masticiis. 3. j. nucuz cipisi
3. j. spice cassie lignee añ. 3. j. pulueri
zanda pul. seorsū et disformiter ut decet
secundū canonez dñda omnia simul misce
Itius medicaminis puluerizati ut hic in
mediate s̄ pars sufficiens ad hoc ponatur
super dicto intestino egresso Et taliter
ponatur immediate post balneuz s̄tū aut
ē. immediate post spongiā s̄tam. Deind
intestinū introducatur etc. ut ac̄e in alio
canone alterius medicaminis immediate
s̄tū. Ad Idem. R. citronioz. 3. iiii. ba
laustiarum. 3. ii. roiarum. 3. j. nucuz ci
prelli. 3. ii. vini nigri s̄tictici q̄tum suffic̄
pro d̄coctione istaz rerum. Citronia ipsa
minuz itcidatur et melius ḡtuscantur
deinde reliqua contundenda contūdantur
grosso modo. Ultimo omnia simul mixta
buliant ad lentū ignem usq̄ ad consumpti
onem t̄rie partis dicti vini. Si uero me
dicamen pmutare congruit tūc in hac d̄
coctione nō tepida sed tantū suauiter ca
lida sedeat puella. Deinde intestinū asp
gatur ex puluere immediate s̄to etc. ut
ibi. Aut spongiā ex hac decoctiōe imbi
bita intestino apponatur etc. ut s̄. de alio
medicamine pmo s̄to cōposito ex embli
cis mirall̄ etc. ut ibi.

Contra exuberantē fluxum emoroydaz.
Fluxus emoroydalis constrictū.
R. mirabolanos kebulos nūero. ii. pul.
pas istoz mirabolanz cōdat in au
roza q̄tuor diebus cōtinuis in ebus exu
berantes fluxum patitur et post ipsius as
sumptionem stet ieiunus horis q̄tuor et
dormiat iterum nō plus q̄ per horas.
hoc medicamine utatur quocunq̄ tēpo
re añi quādo predictum fluxum patitur.
Fluxus Emoroydalis constrictūm
pori efficacius. R. trifere ferugmate ex
arte fanois. 3. ii. aque plantagis. 3. j. s̄.
Misce. Si uero medicamen cōgruit effi
caciū tunc istā mixtura sumat in auro
za debite calidā ut supra de mirabolanz.
Fluxus emoroydalis cōstrictūm effi
caciū pori immediate. R. pillarū d̄ bde
lio. Si uero medicamē congruit effica
cians tunc a quoz usq̄ ad vii. sumat ista
rum pillarum in auroza cum medico vini
nigri s̄tictici ut s̄ de mirabolanz. oia
suādo.

Contra dolorem Emoroydarum.
R. suauē puocatinum et sp̄tinum Em
roydarum. R. folium ficus et cum dor
so eid fricet eas et hoc quādo uult quod
apiantur et sanguinē educant. Ista ura
tur fricatiōe pluries cum emoroydes tu
ment et dolent et sanguinem q̄rit educer̄
neq̄ hanc p̄cedat eūones debite ad em
roydas. Unguentū mitigatiū dolo
ris emoroydarum s̄i cū eis est ardor etc.
R. oley uiolez oley ros̄ albumis oui nī
tellū oui cere albe. fiat unguentuz mol
le. Inungatur pecia in dicto unguento
deinde ducatur circa candelā et impona
tur et ultimo extrahat pecia remanente.
Et si nō sentit ardorem tamen uolet ad
datur modicum croci. Si est sine ardor
apponat adeps a natis cū substātia corpi
lenta accepto frustra longo aliquāter si
lo alligato et sic integrum ano appona
tur dolore infestante et pprie si est sine
dolore.

g. egritudinis renū. et g. calculū renalē.

De egritudinibus renū et siclice?

Contra caliditatem renū.
Solutium facillimum. R. cassie electe
Tamarindoz añ. 3. j. suci uiolez recent
um et in conserua zuchari. 3. ii. suci rosa
rum. 3. ii. mirabolanz kebuloz pulueri
zatorum. 3. i. draganti zuchari candi añ
3. ii. iulep uio. aq̄ endi. añ. q. s. pro dissol
utione cassie tamarindi. minutim incisi
dissoluatur cum dictis iulep et aqua suf
ficiēti ipsis remanentibus in forma ele
ctuarii. ultimo reliq̄ omnia addantur fiat
electuarium. Unctio pro renibus. R.
oleoz nenufaris. 3. vi. rosati et uiozati
añ. 3. iiii. draganti et gummi arabici añ. 3.
3. semini 4. minorum fforum coium 73.
lactuce portulace endiuie plantagis añ. 3.
3. rasure eboris sandaloz ru. añ. 3. s. ce
re albissime quantuz sufficit fiat unctio
mollis pro renibus.

Contra caliditatem renū. R. o
leorum rosati. 3. j. s. nenufaris. 3. j. mir
tilloz. 3. j. draganti gummi arabici añ.
3. j. semini coium maiorum fforum. 3. j.
minorum frigidorum papaueris albi añ. 3. j.
mucillaginis portulace et papaueris albi
añ. 3. j. sandalo. ru. 3. vi. boli armeni. 3.
ii. rasure eboris. 3. j. cere albe quantū suf
ficit pro unguento molli. Et si ad ista in
corporandū necessaria sit maior oley quā
titas tunc solum dictū oleum nenufaris
augeatur. puluerizanda pul. ut decet dñ
de omnia simul misce. Ultimo cū modico
modici aceti solū quantū sufficit ad pene
trandū omnia simul incorporētur ad len
tum ignem. Ex hac unctiōe actu frigida
ut est unguatur ut os renes. Si uero me
dicamen congruit efficacius pori immedi
ate tunc R. unguenti immediate s̄tū. 3. j.
3. mucillaginis psilli. 3. j. misce deinde
omnia simul incorporētur ut s̄. pro unguē
to molli. Si uero itez efficacius cōgru
it tunc R. unguenti immediate s̄tū. 3. j. s̄
caphoze 3. vi. Camphora ipsa puluerize

tur ut decet deinde omnia simul misce et
opreme incorporētur ad lentū ignem et
fiat unguentum ut s̄. Si uero adhuc ef
ficacius conueniet remediū sup loco re
nū ex directo ponat unā lamam plum
beam latitudis q̄tuor digitoz et longi
tudinis saltē sex digitorum et grossicie
saltē unū costē cultelli conueniētis ad
incidendū panem perforatā pluribz fora
minibus latitudis ptis grossioris unius
acus subtilis seu conueniētis ad sciendū
hanc teneat super renibus plurī tēpore se
cundum necessitatem.

Contra calculum renalem et uentositatē
Doloris mitigatiūm lapidis cōmū unū
cārum dolorum et mērum coium educti
mū uentositatēq̄ resolutiūm et eductū R.
oleoz lilioz alboz. 3. 4. spice. 3. iiii. añ.
3. v. camomille. 3. iiii. nitellos omī nūero
ii. pulueris cinamomi. 3. ii. croci. 3. j. pul
ueris zuchari. 3. j. salis cois. 3. iiii. Misce
et fiat electio. Istud electio debite cali
dū sibi imponat dolore ipsū uexare aut
dū uexationi ex dolore p̄tinus est. Et
ipm et taliter sibi imponat diebus p̄ce
dente et sequenti diez assuptionis soluti
p̄ximū infrafr̄. Solutium et ē pro
pūm. R. cassie fi. 3. j. benedictē. 3. iiii.
electuarii ind̄. 3. j. aq̄ru sparagoz scolo
pendrie añ q̄tum sufficit pro portioe. mi
sce et fiat portio. Istud solum assuat de
bite calidū in auroza et cū custodia tēpo
re quo actualiter uolet aut dolori p̄xi
est. Doloris mitigatiūm lapidis cō
minutiūm et ipsius eductiūm uentositatē
resolutiūm. R. oleoz scorpionis
compositi descriptiōe mes nucleoz psico
rum. 3. j. camomille. 3. j. oleoz spice lil
orum alboz pinguedis galline añ. 3. j.
anatis. 3. j. pulueris cinamomi. 3. ii. croci
3. j. misce et fiat unctio. Ex hac unctiōe
debite calida unguatur locus deloridus nō
ieiuno saltē bis in die 73 ante prandū
et ante cenā et aplius ad libitū secundū
necessitatem Et ea unctiōe talitē uti inci

piat die sequenti die assumptionis soluti
ni s. **Doloris mitigatum** et lapidis
cominutum etc. ut immediate s. efficacis
pori immediate. **R. paritarie. m. 4.** scen
rationi pulegii calamenti camedreos ca
mepicheos sanine abrotani an. m. s. radi
cis altee frustratis inci. m. s. seminu
luni semigreci cartami an. s. s. anili seni
culi carui ameos an. s. ii. floz camomille
meliori alkey an. m. s. semina contrida
tur grosso mo deinde omnia simul buliant
in sufficienti qritate aq. animalis usq. ad
consumptionem medietatis aq. postea eptise
ex pmanur et colatur. cuius colature **R.**
z. xv. uel ad libitum. **z. xii.** oleoz lilioz al
borum spice aneti an. s. ii. castie s. s. be
nedicte simplicis zuchari ru. an. s. iii. ni
tellos oui micro. ii. salis cois. s. iii. misce
et fiat elixere. **S. i.** uero medicamen co
gruit efficacius pori immediate are ist d
enem tunc isto enemare utatur ipsuz do
lore infestante et p prius no ieiuno.

Doloris mitigatum etc. ut s. Cum tan
tum elixere pxiu s. i. dem pris aliis me
dicinis fiat fomentatio calida cum spon
gia et secund canonem et loco dolenti. **R.**
spongia. ii. grossioruz triu digitoz et la
tundinis pportional loco dolenti. **S. i.**
uero ex s. is medicinis non debite coua
lescit infirmo tunc ex hac decoctioe fiat
fomentatio cu spongia secund canonem
loco dolenti qcuq. hora dolore uexan
te aut uexationi pxiu est pter q. re
nibus dolentibus qbus hec fomentatio
non fiat. **Doloris mitigatum** etc. **R.**
Dianamomi. s. i. s. is sectionis assu
mat aliquis diebus unu morsellum sto
maco ieiuno v. s. late semel in die in ma
ne cum surgit aut et ante cenam per du
as horas ad libituz. Ea confectioe talis
uti incipit die tertia post assumptionem
infra triu medicis cominutum lapidis etc.
compositi ex litonpon. **R.** lapidis lincis
iudaei ut ibidem. **Lapidis cominuti**
um et ipsius eductiuu arenulazq. sleg
maris et uentositatis. **R.** litonpon. s. j.

S. lapidu lincis iudaei spongie an. s. s.
millei solis seminu feniculi an. s. v. ci
namomi. s. iii. aq. rum saxifragie oggoru
an. s. j. s. puluerizetur pnl. deinde emia
simul misce. **Ista** portionem non solutiua
assuat in auroza debite calidam et no re
pidam die tertia post diem assumptionis so
lutiui pxiu s. i. si morbus et dolor dat
inducias. Et post ipsius portionis assupti
onem s. i. ieiunus horis q. tuor. **S. i.** ue
ro morbus non dat inducias q. si si ma
xime molestat tunc ista portionem assuat
die sequenti immediate post diem assupti
onis eiusde solutiui. **Cura** a actualis
doloris renalis pseruatiua q. a futuro la
pide renu et a dolore eozuz ex ma ipsos
renes et uias urinales opilante ac eiaz
uentositare eozdem uirtutu familiaria et
usuala ut hic s. i. **Preseruat** et et
cura aliq. lris. **Uentris lenituum** facile et
usuale estq. medicina senum mudificat ni
scera et abstergit renes. **R.** Terbentine
electe v. s. d. s. fane lucide mude et no lore
z. s. aut ad libituz. **z. s. j.** zuchari albillimi
triu coctozum puluerizati q. tuu sufficit ad
ipsam terbentia debite inuoluendam ut
immediate s. i. i sequenti latere. **Terbentina**
ipsa tota siml aut ad libitum i frustra duo
uel tria diuisa secund possibilitatem assu
mentis uel ut sibi melius libet inuoluat
tur optime in dicto puluere zuchari. **Di**
de frustratum ipsa terbentina seu ipsa fru
stra dglutiatuz omnis talis zucharo triu
coctaz inuoluta aut si sibi s. i. uis est ipsa
terbentina zucharo inuoluta ut hic ante
postea tota uel q. si tota aut saltē frustra
tim ut ante inuoluntur in pres scalete
seu nebule uino dulci pus madefacte q. tu
sufficit ad ipsius terbentine debita inu
olutionem. **Ista** tberntinam iliter zucha
ro ano scalete inuoluta ut hic ante assuat
in auroza uel ad libitum in mane cu surgit
saltē sel in mense et amplius in singla
medietate cuiuslibet mensis sel quocuzq.
tempore anni pter q. tempore calido.
Uentris lenituum et a renibus euaciuuz

g. calctm renalē

facile efficacius pori immediate. **R.** castie
electe. s. j. s. aq. ordey excorticati tēpo
re calō q. tuuz suffic p potioe sed tēpore
frigido aq. mell tantundē loco dicte aque
ordey. **Misce** et fiat potō. **S. i.** uero me
dicamen congruit aliq. lris efficacius pori
immediate tunc istam portionē ex castiati
etē. ut hic ante assuat in auroza debite ca
lidam et non tepidam sel in singlo men
se et post ipsius assumptionē non dormiat
aut si dormierit non aplius q. media ho
ra dormiat sed s. i. in lecto per unam ho
ram cu dimidia post ipsius castie assupti
onem. **Et** post eiusdem castie assumptionē
s. i. ieiunus horis q. tuor deinde p. rade
at et non assumat lanariu aliq. d. et in di
cto prandio cōdat blites et boraginem
habeat carnes laudabiles ut pulli edi uel
utuli aut siles laudabiles carnes. **Pre**
seruatiua a futuro dolore renu et lapidis
sed non solutiua. **R.** amigdolas amaras e
lectas debite mudas etc. a cortice suo sub
tili siccō micro vi. Deinde cohoptas seu
confectas ex una cohoptura sola zuchari
albillimi fuz coctaz. **Ista** amigdalas cōe
dat bene masticando in auroza aut ad libi
tum in mane cum surgit sed melis in au
roza et tunc post ipsas dormiat si pōt ad
libitum. **Et** post eaz assumptionem s. i. i
iunus horis q. tuor. **Ista** uero amigdolis
talr utatur saltē sel in singla medietate
cuiuslibz mensis pter q. tempore calō
Preseruat a dolore renali etc. ut
immediate s. aliq. lris efficacius ipso pori
immediate renescq. mundificas. **R.** amig
dolas amaras confectas etc. ut immediate
supra micro vi. aq. mellis facile secundū
canonez infra s. iii. **S. i.** uero medica
men congruit alqualiter efficacius medi
camine pori immediate tunc istas amigdo
las amaras cōdat in auroza uel ad libitum
in mane cum surgit deinde immediate istā
aquam mellis bibat calam et non tepidā
aut ad libitum frigidā sed tamen melis ca
lidā saltē sel in singla medietate cuius
libet mensis pter q. tēpore calido etc. ut

immediate supra de solis ipsi amigdolis
amaris. **Aqua mell** de qua immediate sit
s. mentio. **R.** mell electi. s. j. seu ptem
unā. aque animalis munde et clare. s. i. x.
seu pres nonem. **Misce** deinde buliant
ad lentū ignem usq. ad consumptionē tēte
pris aque continue ip. ipam decoctionem
despumando. **Ultio** eadem decoctio tunc
ab igne deposita coletur p pannū lineum
subtilē albu et rarum et usat serua. **Ista**
aqua mellis utatur cu dētis amigdolis a
maris ut in alia recepta pxiu supra.
Preseruat a dolore renali etc. ut pro
ximo s. **R.** medulle ossium cereoz co
hopte seu confecte cu zucharo albillimo
etc. ut supra immediate amigdole amare
z. s. j. aq. mellis tēte proxime. s. ii. **S. i.** ue
ro medicamen s. i. uum compositū ex amig
dolis amaris et aqua mellis pmutare cō
gruit tunc pmo istas medullas ossiu cere
ozum cōdat bene masticando deinde in
mediate ipsam aquā mellis bibat in auro
za uel ad libitum in mane cum surgit ser
uatis reliq. mois et ordinibus d. i. r. p. t. s.
in assumptione et usu alterius medicis p
xiu s. i. compositi ex amigdolis amaris
et aqua mellis ut ibi. **Preseruat** a
dolore renali etc. ut pxiu s. et p. p. e.
lapidem frangens. **R.** brodi ciceris im
patoris seu cicez rubeo sine nigroz. secū
dum aut. facti secundū canonem ad hoc
z. 4. pulueris cinamomi. s. j. zuchari cōdi
puluerizati. s. ii. misce. **S. i.** uero medica
men cōgruit efficacius pori pxiu com
posito ex medullis ossium cereoz et aq.
mellis tunc istam portionē debite calidā
et non tepidam aut et frigidā sed tamen
melis calidā assumat in auroza aut ad li
bitum in mane cum surgit seruat s. i. q.
modis et ordinibus d. i. r. p. t. s. in assupti
one et usu alterius medicamis s. i. cōpo
siti ex amigdolis amaris et aqua mellis
ut ibi. **Preseruat** a dolore renali
etc. ut proxie s. **R.** cretai maini seu her
be nominatē yeneccis herba sancti Petri
z. ii. feniculi aut ad libitum anis. s. j. seminu